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در حسرت يك برد

مســابقات تنيس روي ميز قهرماني جهان براي 
تيم‌هاي ملي كشورمان به پايان رسيد. پاياني نه‌چندان 
دلچسب و قابل انتظار، چراكه تيم‌هاي مردان و بانوان 
كشورمان بدون حتي يك برد وداعي زودهنگام با اين 
مسابقات داشتند. رقابت‌های تنیس روی میز تیمی 
قهرمانی جهان از روز گذشته وارد مرحله يك‌هشتم 
نهايي شد و حريفان طبق قرعه‌كشي به مصاف حريفان 
خود رفتند اما همان‌طور كه اشاره شد تيم‌هاي ملي 
مردان و بانوان ايــران نتوانســتند جايگاهي در اين 
مرحله داشته باشــند و بدون كسب حتي يك برد در 
مرحله گروهي، در قعر جدول گروه‌شان قرار گرفتند 
و به كار خود پايان دادند. تيم ملي مردان در اين دوره 
از رقابت‌ها با تركيب نوشــاد عالميان، نيما عالميان، 
اميرحسين هدايي و سروش اميري‌نيا به ميدان رفت و 
با اينكه در پايان هيچ مسابقه‌اي برنده نشد، اما توانست 
چند ســت را از رقبا بگيرد. در اين بين نوشاد بهترين 
بازيكن ايران لقب گرفت. كسي كه با وجود اينكه گفته 
مي‌شد مصدوم است، از 6 مسابقه‌اش پنج برد به دست 
آورد. تیم کشورمان در گروه سوم با مجارستان، ژاپن، 

هنگک‌نگ و رومانی همگروه بود. 
در سوي ديگر اما تيم بانوان برخلاف تيم مردان 
حتي در بردن يك ســت هم موفــق نبودند تا با 
حسرت يك برد كوچك به كشور برگردند. عملکرد 
ضعیف تیم ملی بانوان با قبول چهار شکســت در 
مرحله گروهي و در جدال با سنگاپور، کره جنوبی، 
لوکزامبورگ و تایلند رقم خورد. ندا شهسواری، 
شــیما صفایی، الینا رحیمی، مهشید اشتری و 
پریناز حاجیلو نفراتی بود که در تریکب این تیم 
با سرمربیگری حمیده ایرانمنش حضور داشتند. 
به نظر مي‌رســد پينگ‌پنگ‌بازان ايــران براي 
درخشش در قهرماني جهان راه طولاني در پيش 
دارند. ناگفته نماند هشت تیمی که به مرحله کی 
چهارم نهایی اين رقابت‌ها صعود کنند، ســهمیه 

تیمی المپکی را به دست مي‌آورند. 

ايران، غايب احتمالي جام 
جهاني كشتي 

جام جهاني كشتي آزاد در حالي آذرماه به ميزباني 
آمريكا برگزار مي‌شــود كه طبق اعلام سايت روسي 
wrestdag، حضور تيم ملي ايــران در اين ميدان 
قطعي به نظر نمي‌رســد. دليل آن هم اين است كه 
مشخص نيســت به كشــتي‌گيران ايران ويزا داده 
مي‌شــود يا نه. در صورتی که این امر محقق نشــود 
ایران غایب جام جهانی کشتی خواهد بود و اسلواکی 

جایگزین این تیم می‌شود.
پنج کشــور برتری که در جدول رده‌بندی پایانی 
رقابت‌های کشــتی بلگراد قرار گرفتند، حق شرکت 
در جام جهانی را به دست آوردند و تیم ششم متشکل 
از قهرمانانی است که کشورهای‌شان بین پنج کشور 
برتر نبودند ولی نتایج خوبی در جهانی بلگراد کسب 
کردند. جام‌های جهانی کشتی آزاد و کشتی زنان در 
روزهای ۱۹ و ۲۰ آذر در شــهر کورالویل آمرکیا )در 
ایالت آیووا( برگزار می‌شود. در کشتی آزاد تیم‌های 
آمرکیا، ایران، ژاپن، مغولستان و گرجستان و در بانوان 
نیز تیم‌های ژاپن، آمرکیا، چین، مغولستان و اوکراین 
به رقابت می‌پردازند. جام جهانی کشتی فرنگی نیز 
پنج و ۶ آبان در باکو برگزار می‌شود و تیم‌های تریکه، 
آذربایجان، صربســتان، ایران و قرقیزســتان در آن 
حضور دارند. اين ســايت نوشــت:»هنوز مشخص 
نیست تیم کشتی آزاد ایران به آمرکیا می‌رود یا خیر؟ 
در فوریه سال جاری، ایرانی‌ها کی مسابقه دوستانه 
برنامه‌ریزی شده در آمرکیا را تحریم کردند. علت این 
امر، خودداری از صدور روادیــد ورود به آمرکیا برای 
پنج تن از اعضای ایــران از جمله علیرضا دبیر ريیس 
فدراسیون کشتی ایران بود. اگر این بار اتفاقی مشابه 
بیفتد، تیم کشتی آزاد اسلواکی که در بلگراد در رده 
ششم جدول رده‌بندی قرار گرفت، باید در جام جهانی 
حضور داشته باشد.« زماني كه ويزاي پنج عضو تيم 
ايران براي بازي دوستانه صادر نشد، علیرضا دبیر اعلام 
کرده بود در صورتی کــه آمرکیا حتی ویزای کی نفر 
از تیم اعزامی ایران را صــادر نکند برای رقابت به این 

کشور نخواهند رفت. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

بهترین تیم ایــن فصل لیــگ قهرمانان، نه 
انگلیسی است و نه به اسپانیا، آلمان یا حتی فرانسه 
تعلق دارد. بهترین تیم این فصل لیگ قهرمانان، 
از سری آ می‌آید. ناپولی تا اینجا لیگ قهرمانان را 
به شکل خارق‌العاده‌ای طی کرده است. این تیم 

6 گل به آژاکس، چهار گل به لیورپول و سه گل به 
رنجرز زده تا در مجموع در سه بازی 9 امتیاز و 14 
گل زده را به اسم خودش ثبت کند. آنها با قدرت در 
صدر جدول گروه هستند و برای سرگروهی، تنها 
به دو برد دیگر نیاز دارند. در این گروه رقابتی نیز 
بین لیورپول و آژاکس برای صعود به عنوان دومین 
تیم گروه وجود دارد. به نظر می‌رســد تیم کلوپ 
بتواند با کنــار زدن آژاکس راهــی مرحله بعدی 
لیگ قهرمانان شود اما شانس سرگروهی آنها در 
این گروه چندان بالا نیست. عجیب‌ترین نتیجه 
دیدارهای این سه‌شــنبه شــب لیگ قهرمانان، 
برتری کلوپ بروژ روبه‌روی آتلتی بود. با این روند، 
حالا تیم بلژکیی با 9 امتیاز صدرنشین این گروه 

است و سه تیم دیگر هر کدام سه امتیاز دارند. پورتو 
با بردن لورکوزن با دو پــاس گل مهدی طارمی، 
دوباره به زندگی برگشــته اما شــرایط این گروه 
با درخشش خیرهک‌ننده و شــگفتی بزرگ بروژ 
پیچیده به نظر می‌رســد. فعلا بروژ مدعی اصلی 
صعود به شمار می‌رود و آتلتی در قعر جدول گروه 
دیده می‌شود. اگر آنها شرایط را تغییر ندهند شاید 
حتی فرصت صعود به رقابت‌های یورولیگ را نیز 
به دست نیاورند. تیم سیمئونه در این فصل اصلا 

آماده نبوده است. 
شکست خوردن بارسای آماده ژاوی در سن 
سیرو، کیی دیگر از ماجراهای عجیب این هفته 
بود. اینتر در نیمه اول این بازی، حملات زیادی 

انجام داد و حتی کی بار در موقعیت آفساید به 
گل رسید. حملات آنها در نهایت با کی شوت 
دیدنی از چالهان اوغلو بــه گل انجامید. اینتر 
این گل را در پایان بــازی حفظ کرد تا با وجود 
شکســت تلخ ابتدای هفته در ســری آ، شب 
خوبی را مقابل بارسا ســپری کند. حالا اینتر 
تیم 6 امتیازی این گروه است و بارسا سه امتیاز 
دارد. بایرن هم با زدن پنــج گل به پلژن، همه 
بردهای دور گروهی را به دست آورده است. به 
نظر می‌رسد دیدار برگشت بارسا و اینتر، کی 
فینال برای تعیین تیــم دوم این گروه خواهد 
بود. برنده این نبرد در مجمــوع دو بازی رو در 
رو، احتمالا تیم دوم این گروه خواهد شــد. در 

گروه بعدی نیز مارسی بعد از دو شکست پیاپی، 
چهار گل به اســپورتینگ زد و به جدول گروه 
برگشت. اســپرز نیز در زمین فرانکفورت به 
تساوی بدون گل رســید. در این گروه سخت، 
اسپورتینگ 6 امتیاز دارد، تاتنهام و فرانکفورت 
چهار امتیازی هستند و مارسی نیز با سه امتیاز 
در قعر جدول دیده می‌شود. هر چهار تیم این 
گروه هنوز شانس صعود دارند. آنتونیو کونته در 
لیگ نتایج خوبی با اسپرز گرفته اما قصد دارد از 
کابوس همیشگی در لیگ قهرمانان جدا شود. 
او هیچ‌وقت در این جام فوق‌العاده نبوده و حالا 
می‌خواهد با تیم جدیــدش در این تورنمنت 

حرف‌های بیشتری برای گفتن داشته باشد. 
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آدرنالین

 وضعیت چهار گروه 
در پایان دور رفت لیگ قهرمانان

فورزا ایتالیا!

در هشــتمین هفتــه از لیگ 
برتر، تماشــای هیچ مســابقه‌ای 
به اندازه دوئل دیدنی اســتقلال و 
فولاد هیجان انگیــز نخواهد بود. 
دو تیم که بــا انگیزه‌های زیادی 
روبه‌روی هم حاضر می‌شــوند و 
برای بردن این بازی‌، همه راه‌های 
ممکن را امتحان می‌کنند. فوتبال 
مالکانه و همکاری‌های ترکیبی تیم 
ساپینتو امروز مقابل پرس سنگین 
و ضدحمله‌های تیــم نکونام قرار 
می‌گیرد. باید منتظر ماند و دید که 
کدام دیدگاه، کدام ســبک بازی، 
کدام مربی و کدام تیم فردا در آزادی 
به همه خواسته‌های بزرگ‌شان از 

این مسابقه خواهند رسید؟ 

نکو-ساپینتو؛ یک رابطه غیرمستقیم
جواد نکونام و ساپینتو تا امروز هرگز در 
دنیای فوتبال روبه‌روی هم قرار نگرفته‌اند 

اما به شکل غیرمستقیمی با هم در ارتباط 
بوده‌اند. در حقیقت اگر پاسخ منفی جواد 
نکونام به استقلال در شــروع فصل نبود، 
ساپینتو هرگز سرمربی این باشگاه نمی‌شد. 
مرد پرتغالی حتما از این ماجرا باخبر است 
و به طور قطع می‌داند که فردا در لیگ برتر 
با کیی از آلترناتیوهــای جدی‌اش روبه‌رو 
خواهد شــد. پیروزی او برابر جواد، حضور 
این مربی جوان در اســتقلال را به تاخیر 
می‌اندازد اما به هر حال دیر یا زود این اتفاق 
رخ خواهد داد. رکیاردو قصد دارد روبه‌روی 
همکار جوان‌ترش خودی نشــان بدهد و 
تجربه مربیگری را به رخ بکشد اما نکو هم 
می‌خواهد ثابت کند که توانایی شکســت 

مربیان کارکشته خارجی را دارد. 
بعد از پاســخ منفی به استقلال و تیم 
ملی، ایــن مهم‌ترین فصــل مربیگری 
نکونام است. او البته در بازی فردا به شکل 
مستقیم با ساپینتو برخورد نخواهد کرد. 
چراکه سرمربی اســتقلال محروم است 
و باید جریان مســابقه را از روی سکوها 

دنبال کند. 

بزرگ‌ترین مشکل فولاد
فولاد در این فصل در نبردهای بیرون 
از خانه عملکرد بهتری داشته است. آنها 
از چهار مســابقه خانگی این فصل، سه 
تساوی بدون گل را تجربه کرده‌اند و فقط 
تراکتور را شکست داده‌اند. بیرون از خانه 
اما دســت و پای تیم نکو بازتر است. آنها 
در چند هفته اخیر مدام علیه وقتک‌شی 
تیم‌های رقیــب اعتراض داشــته‌اند و 
طبیعتا اســتقلال چنین شیوه‌ای برای 
این مسابقه نخواهد داشت. استقلال از 
حریفان محبوب نکونام است. چراکه جلو 
می‌آید و به تیم او فرصت خوبی برای دفاع 
و ضدحمله می‌دهد. تیم ساپینتو فوتبال 
بازی میک‌ند و این شانس فولادی‌ها را 
برای ارائه نمایش دلخواه‌شــان بیشتر 
خواهد کــرد. بزرگ‌ترین مشــکل تیم 
نکونام در این فصل، ناتوانی در باز کردن 

لایه‌های دفاعی رقبا بوده است.

یک داستان سه نفره
ســه بازکین در این نبرد بیشــتر از 
دیگران به چشــم خواهنــد آمد. کیی 
از آنها وریا غفوری اســت کــه کاپیتان 
فصل گذشته باشــگاه بود و در تابستان 
از اســتقلال جدا شــد. بدون شک اگر 
هوادار در ورزشــگاه بود، وریا به شدت 

مورد تشــویق قرار می‌گرفت. او کی بار 
در این فصل بــه آزادی آمده و روبه‌روی 
پرسپولیس به میدان رفته است. صالح 
حردانی نیز در این نبــرد مقابل رقیب و 
هم‌پستی سابقش وریا و البته روبه‌روی 
تیم ســابقش قرار می‌گیــرد. صالح در 
مسابقه قبلی نیمکت‌نشــین بود اما در 
ورود بــه زمین برای اســتقلال پنالتی 
گرفت و شرایط را به ســود آبی‌ها تغییر 
داد. او احتمالا در نبرد با تیم ســابقش 
فکیس خواهد بود. ســتاره مهم دیگری 
که در این بازی زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد 
آرش رضاوند خواهد بود. هافبک محبوب 
نکو فصل گذشــته برای فولاد به میدان 
رفت و درخشــش قابل توجهی در این 
تیم داشت. او اما در تابستان به استقلال 
برگشــت و حالا دوباره در خط هافبک 
آبی‌ها دیده می‌شود. جدال امروز برای 
این سه بازکین، معنی متفاوتی خواهد 
داشت. بازکینانی که در تلاش برای رقم 

زدن کی 90 دقیقه رویایی هستند.

قهرمان برگشته است؟
استقلال هفته گذشــته برد بسیار 
مهمی را روبه‌روی گل گهر ســیرجان 
جشــن گرفت. این اولین تیم مدعی 
و بزرگی بود که مقابل تیم ســاپینتو 

شکســت خورد. شــاید این نمادی از 
بازگشت جدی قهرمان فصل گذشته به 
کورس قهرمانی باشد. تیمی که هفته 
گذشته توانســت خودش را به لحاظ 
امتیازی به صدر جدول برساند و تنها به 
خاطر تفاضل گل پشت سر پرسپولیس 
قرار گرفت. آبی‌ها بــرای ثابت کردن 
اینکه دوباره به فرم رویایی برگشته‌اند، 
باید فولاد را هم شکســت بدهند. این 
می‌تواند اولین برد بزرگ تیم ساپینتو 
در استادیوم آزادی باشد. بعد از نبرد با 
ســپاهان، این دومین بازی بزرگ این 
فصل آنها در اســتادیوم خانگی‌شان 

خواهد بود.

به دنبال تکرار دبل
استقلال با هدایت فرهاد مجیدی، فصل 
گذشــته در دو دیدار رفت و برگشت فولاد را 
شکســت داد. آنها در آزادی با کی گل برنده 
شدند و با بردن در اهواز، عملا قهرمانی لیگ را 
جشن گرفتند. حالا استقلال به دنبال تکرار 
این دبل روبه‌روی فولاد اســت. آخرین برد 
اهوازی‌ها مقابل استقلال به دیدار رفت لیگ 
بیســتم برمی‌گردد. هرچند که آنها دو سال 
قبل بعد از تساوی با استقلال در پنالتی‌های 
فینال حذفــی، این تیم را شکســت دادند و 
قهرمانی جــام حذفی را از آبی‌هــا گرفتند. 
فولاد فردا برای تغییر دادن روند ناکامی برابر 

استقلال به آزادی قدم می‌گذارد.

چهره به چهره

آريا طاري 

پنج نکته از نبرد نفس‌گیر جمعه در تهران

بدون ساپينتو!

شکست دادن استقلال، بهترین 
شروع ممکن را برای سپاهان مورایس 
رقم زد اما حــالا این مربــی آزمون 
بزرگ دیگــری برای روبه‌رو شــدن 
با پرسپولیس دارد. ســپاهان هفته 
گذشــته بعد از چهار ناکامی متوالی 
در کسب پیروزی، هوادار را شکست 
داد. تعداد بردهای این تیم در تهران، 
حالا از تعــداد بردهایش در اصفهان 
بیشــتر اســت. آنها اما فردا در خانه، 
روبه‌روی ســرخ‌ها قــرار می‌گیرند. 
مورایس هفتمین مربی خارجی تاریخ 
سپاهان است که بازی با پرسپولیس 
را تجربه میک‌ند. اولیــن برخورد با 
قرمزها همیشه برای مربیان خارجی 
این باشگاه تجربه دشواری بوده است. 

استانکو و انتقام
سپاهان برای ســال‌ها تنها روی 
مربیان داخلی حساب میک‌رد و اصلا 
به ســراغ مربیان خارجی نمی‌رفت. 
آنها بالاخره این کار را در ســال 80 
انجام دادند و اســتانکو پوکله پوویچ 
که زمانی ســرمربی پرسپولیس هم 
بود، مــرد اول نیمکت این باشــگاه 
لقب گرفت. اسفند سال 80، قرمزها 
با هدایت علی پروین در کی مسابقه 
بسیار جذاب ســپاهان را بردند. در 
این بازی رهبری‌فرد بــرای قرمزها 
گل زد امــا اســتپانیان و حاجی‌پور 
ســپاهان را جلو انداختنــد، با این 
وجود پرسپولیس در لحظات پایانی 
با گل‌های اصلانیان و ابوالقاســم‌پور 
برنده این جدال جذاب شد. استانکو 
چهار سال بعد به سپاهان برگشت و 
این بار توانست از پرسپولیس انتقام 
بگیرد. تیم او این بــار بعد از گل‌زنی 
جواد کاظمیان، با دو گل دقایق پایانی 
رسول خطیبی کی کام‌بک درخشان 

را روبه‌روی پرسپولیس تجربه کرد.

مرد صددرصدی
ادســون تــاوارس تنهــا مربی 
خارجی تاریخ ســپاهان اســت که 
رکورد صددرصد پیروزی را روبه‌روی 

پرســپولیس به ثبت رســانده و آمار 
فوق‌العاده‌ای مقابل این تیم داشــته 
اســت. تــاوارس تنهــا در دو بازی 
سپاهان با پرسپولیس سرمربی این 
تیم بوده است. دی‌ماه 84 تاوارس و 
تیمش در کی نبرد جذاب در تهران 
سه-دو پرسپولیس را بردند و با همه 
امتیازهای ایــن بازی بــه اصفهان 
برگشتند. اردیبهشــت 85 در دیدار 
برگشــت هم همین موفقیت بزرگ 
برای سپاهان تکرار شد و آنها این بار با 
درخشش رسول خطیبی، دو بر صفر 
از سد پرسپولیس گذشــتند تا همه 
امتیازهای جدال با پرسپولیس در آن 
فصل را از آن خودشان کنند. تاوارس 
در ســپاهان عالی نتیجه نگرفت اما 

متخصص شکست دادن پرسپولیس 
بود. او کی بار این تیم را به علی پروین 

و بار دیگر، با آری هان شکست داد.

ضربه‌ای به وسعت دو جام
لــوکا بوناچیچ برای چند ســال 
ســرمربی ســپاهان بود و با این تیم 
نتایج خوبــی به دســت آورد. اولین 
برخورد بین او و پرسپولیس در جام 
حذفی رقم خــورد. هر دو مســابقه 
رفت و برگشــت فینــال حذفی به 
تساوی کشیده شــد و در پنالتی‌ها، 
تیم بوناچیچ تیم دنیزلی را شکســت 
داد و فاتح آن جام لقب گرفت. دیدار 
رفت دو تیم در فصل بعدی با تساوی 
بــدون گل تمام شــد امــا در دیدار 

برگشت، بالاخره این قرمزها بودند که 
با گل لحظه آخری مهرزاد معدنچی، 
حریف را شکســت دادنــد و کی برد 
حساس را جشــن گرفتند. در ادامه 
راه، آنها در نیمه نهایی جام حذفی با 
تیم بوناچیچ روبه‌رو شدند و در حالی 
که در خانه با یــک گل از حریف جلو 
بودند، در نهایت با نتیجه چهار-يك 
مغلوب شــدند. محمود کریمی آن 
روز در آزادی هت‌ترکی کرد. آخرین 
برخورد لوکا با پرسپولیس نیز، دیدار 
رفت لیگ برتر هفتم بــود. جایی که 
تیم قطبی بعد از کی نیم فصل بدون 
شکست، روبه‌روی این تیم بازنده شد. 
بوناچیچ در هفت تجربه حضور در ال 
کلاســکیوی فوتبال ایران، دو جام و 

کی رکورد را از این تیم گرفت و فقط 
کی بار برابر قرمزها شکست خورد.

بدترین خاطره برای سپاهان
شاید بدترین خاطره برای سپاهان 
از نبرد بــا پرســپولیس، مربوط به 
شکســت هفته پایانی لیــگ هفتم 
با هدایت جورون ویرا باشــد. در آن 
نبرد قرمزها بــرای قهرمانی فقط به 
برد نیاز داشتند و با هر نتیجه دیگری، 
سپاهان قهرمان لیگ می‌شد. احسان 
حاج‌صفی در همان نیمه اول پاســخ 
گل محســن خلیلی را داد و بازی تا 
آخرین لحظات با همین نتیجه ادامه 
داشت اما ســپهر حیدری، قرمزها را 
قهرمان لیگ برتر کــرد. تنها تجربه 

حضور ویرا در ال کلاسکیوی فوتبال 
ایران، کی شکســت وحشتناک تلخ 
برای ســپاهانی‌ها و البته کی خاطره 

بسیار شیرین برای پرسپولیس بود.

پرکارترین مربی
هیچک‌ــدام از مربیــان خارجی 
ســپاهان به اندازه کرانچار روبه‌روی 
پرســپولیس قــرار نگرفته‌انــد. او 
هشت مســابقه را مقابل این حریف 
برگزار کرد. دو بازی اول با تســاوی 
در لیگ برتر یازدهم همراه شــدند. 
در لیــگ برتر دوازدهم امــا کرانچار 
توانســت تیم مانوئل ژوزه را با دو گل 
شکســت بدهد. دیدار برگشت را اما 
تیم یحیی با گل‌زنــی هادی نوروزی 
برد. همــان فصل دو تیــم در فینال 
جام حذفی بــا هم مســابقه دادند و 
ایــن قرمزها بودند کــه در پنالتی‌ها 
شکست خوردند تا نبرد خداحافظی 
مهدوییک‌ا تلخ شــود. کرانچار در دو 
بازی بعدی‌اش مقابل قرمزها کی برد 
و کی باخت را تجربه کرد و چند سال 
بعد در بازگشت به سپاهان به تساوی 

روبه‌روی این تیم رضایت داد.

یک بازی، یک امتیاز
آخرین مربی خارجی ســپاهان 
در نبرد با پرسپولیس تا امروز، ایگور 
استیماچ بوده است. دیدار این مربی 
و پرســپولیس در لیگ برتر، به کی 
تســاوی جذاب دو-دو با درخشش 
علیپور و طارمی برای پرســپولیس 
به پایان رســید. حالا مورایس بعد از 
چند ســال دوباره نیمکت سپاهان را 
در لیگ صاحب یــک مربی خارجی 

کرده است. 

آريا رهنورد

تاوارس در سپاهان عالی 
نتیجه نگرفت اما متخصص 
شکست دادن پرسپولیس 
بود. او یک بار این تیم را به 

 علی پروین و بار دیگر
 با آری هان شکست داد

مورایس و آزمون بزرگی به نام پرسپولیس

مرد هفـتم!


